
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 81 del 09/06/2005
 

 
COMUNE DI ALTAMURA (Bari)DECRETO 19 maggio 2005, n. 53
 
 Esproprio.
IL DIRIGENTE
DEL VII SETTORE INCARICATO
Premesso che con deliberazione di C.P. n. 236 del 18/12/98, veniva approvato il progetto per i lavori di
completamento dell'area a verde tra via Bari ang. Via Isonzo e Via vecchia Buoncammino;
 
Rilevato che con successivo provvedimento n° 98 del 27/7/99 il C.C. approvava il progetto di che trattasi
ai sensi dell'art. 1 della Legge 3/1/78 n° per un importo complessivo di L. 350.000.000;
 
Vista altresi la deliberazione di G.C. n° 732 del 20/10/99 con la quale veniva approvato il progetto
definitivo dei lavori innanzi indicati;
 
Che con decreto dirigenziale n. 2938 del 20/1/2000 si disponeva l'occupazione delle aree occorrenti per
la realizzazione dell'opera in questione la cui immissione in possesso avveniva il 16/2/2000;
 
Che ai sensi. dell'art. 10 della legge n. 865 del 22/10/71 si è provveduto al deposito degli atti presso la
Segreteria Comunale, alla notifica dell'avviso agili espropriandi, nonché alla pubblicazione all'Albo
Pretorio dell'Ente.
 
Dato atto che con decreto dirigenziale n. 56985 del 23/12/2004 si determinava l'indennità provvisoria di
esproprio da corrispondere alle ditte espropriande, che veniva notificata agli espropriandi nelle forme
degli atti processuali civili.
 
Vista la determinazione dirigenziale n° 172 del 24/2/2005, con la quale, tra l'altro, è stato disposto il
deposito delle somme presso la Cassa Depositi e Prestiti nei confronti della ditta interessata che non ha
accettato l'indennità offerta.
 
Vista la quietanza della Cassa Depositi e Prestiti comprovanti l'avvenuto deposito.
 
Ritenuto doversi procedere alla emissione del decreto definitivo di esproprio nei confronti delle ditte non
accettanti.
 
Vista la L. 25/06/1865 n° 2359 e succ. m. e i.;
 
Vista la L. 22/10/1971 n° 865 e succ. m. e i.;
 
Vista la L. 3/1/1978 n° 1;

1



 
Viste le leggi della Regione Puglia n. 13 dell'11 /5/2001 e n. 20 del 30/11/2000.
 
Visto l'art. 5/Bis della legge 8/8/1992 n. 359 e succ. m. ed i.
 
Visto l'art. 13 della legge n. 865/1971.
 
Visto l'art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000 e l'art. 17 del D.lgs n. 165/01.
Visto l'art. 94 del vigente Statuto Comunale.
 
 
DECRETA
 
a favore del Comune di Altamura è pronunciata l'espropriazione definitiva ed è autorizzata l'occupazione
permanente degli immobili in agro di Altamura occorsi per l'esecuzione dei lavori di completamento e
sistemazione a verde dell'area sita in questo abitato a Via Bari ang. Via Isonzo, identificati come di
seguito:
Il Comune di Altamura a sua cura e spese provvederà alla registrazione del presente decreto, alla sua
integrale pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, per
estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, e alla notifica dello stesso alle ditte interessate
nonché alle volture catastali e alle trascrizioni.
 
Il Dirigente del VII Settore Incaricato
Dott. Ing. Antonio Tritto
 
_________________________
 
 

2


